
1 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

           
 C R N A   G O R A  

TUŽILAČKI SAVJET 

TS broj 294/2022 

Podgorica, 6. jun 2022. godine 

 

Na osnovu člana 67 Zakona o Državnom tužilaštvu („Sl.list CG“ br. 11/2015, 42/2015, 

80/2017, 10/2018, 76/2020, 59/2021), odlučujući o izboru državnih tužilaca u osnovnom 

državnom tužilaštvu, po javnom oglasu TSO broj 8/2019 od 6. avgusta 2019. godine, Tužilački 

savjet je na osnovu člana 23 Poslovnika Tužilačkog savjeta, dana 6. juna 2022. godine, donio 

 

 

                                                    O D L U K U 

 

I Kandidati Dino Lukač, Jovan Vukotić, Marko Mugoša, Nađa Martinović, Sanja Ražnatović, 

Haris Šabotić i Danilo Mrdak, biraju se za državne tužioce u osnovnom državnom tužilaštvu, 

na vrijeme od četiri godine. 

II Imenovani državni tužioci raspoređuje se na rad u osnovno državno tužilaštvo, na osnovu 

prava izbora kandidata prema redosljedu na Rang listi, i to: 

- Dino Lukač, Jovan Vukotić, Marko Mugoša, Nađa Martinović i Sanja Ražnatović u 

Osnovno državno tužilaštvo u Podgorici; 

- Haris Šabotić u Osnovno državno tužilaštvo u Cetinju i 

- Danilo Mrdak u Osnovno državno tužilaštvo u Bijelom Polju. 

 

III Državni tužioci stupaju na dužnost danom polaganja zakletve. 

 

O b r a z l o ž e n j e 

Odlukom o izboru kandidata TS broj 386/2019 od 24. decembra 2019. godine, po javnom 

oglasu TSO broj 8/2019 od 6. avgusta 2019. godine, koji je u dnevnom listu Pobjeda objavljen 

10. avgusta 2019.godine u Službenom listu Crne Gore 12. avgusta 2019. godine, za kandidate 

za državne tužioce u osnovnom državnom tužilaštvu, izabrani su Dino Lukač, Jovan Vukotić, 

Marko Mugoša, Nađa Martinović, Sanja Ražnatović, Haris Šabotić i Danilo Mrdak, koji su 

istovremeno rapoređeni na inicijalnu obuku u Osnovno državno tužilaštvo u Podgorici. 

Nakon završenog teorijskog i praktičnog dijela inicijalne obuke u Osnovnom državnom 

tužilaštvu u Podgorici, Tužilački savjet je, shodno članu 66 stav 5 i 6 Zakona o Državnom 

tužilaštvu, svim kandidatima za vrijeme inicijalne obuke utvrdio ocjenu Zadovoljava. Za 

kandidatkinju Sanju Ražnatović, Tužilački savjet je na VII sjednici održanoj 25.11.2020.godine, 

nakon završene inicijalne obuke koja je trajala osam mjeseci, jer je prethodno završila 



2 
 

inicijalnu obuku u skladu sa Zakonom o edukaciji u pravosudnim organima („Sl.list CG“, broj 

27/06), utvrdio ocjenu Zadovoljava, dok je kandidatima Dinu Lukaču, Jovanu Vukotiću, Marku 

Mugoši, Nađi Martinović, Harisu Šabotiću i Danilu Mrdaku, kojima je trajala inicijalna obuka 

18 mjeseci, utvrdio ocjenu Zadovoljava, na IX sjednici održanoj 30.jula 2021.godine. 

Kandidatkinji Sanji Ražnatović, na osnovu predloga ocjene-izvještaja Centra za obuku u 

sudstvu i državnom tužilaštvu i izvještaja mentora o sprovedenoj obuci,  utvrđena je ocjena 

Zadovoljava. Prilikom utvrđivanja ocjene, Tužilački savjet je cijenio predlog ocjene 

Programskog odbora za inicijalnu obuku Centra za obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu od 

23.oktobra 2020.godine, iz kojeg proizilazi da je imenovana od strane svih predavača 

ocijenjana ocjenom Zadovoljava, da je veoma motivisana za sticanje i unapređenje teorijskih 

znanja, kroz analizu prethodnog znanja i iskustva, uz spremnost za diskusiju i rad u grupama, 

kao i na analizi hipotetičkih slučajeva. Takođe, cijenjen je i izvještaj mentora imenovane 

kandidatkinje koji je ocijenio imenovanu sa ocjenom Zadovoljava jer je kandidatkinja, pored 

ostalog, pokazala izuzetnu spremnost za rad na konkretnim predmetima, kao i poslovima koji 

se odnose na aktivnosti dežurstva državnog tužioca, detaljnost u analizi i blagovremenost u 

obradi predmeta, ali i veliko poznavanje zakonodavnog okvira i procesnih zakona. 

Kandidatu Dinu Lukaču na osnovu predloga ocjene-izvještaja Centra za obuku u sudstvu i 

državnom tužilaštvu i izvještaja mentora o sprovedenoj obuci,  utvrđena je ocjena Zadovoljava. 

Prilikom utvrđivanja ocjene, Tužilački savjet je cijenio predlog ocjene Programskog odbora 

koji nadzire sprovođenje teorijskog dijela inicijalne obuke Centra za obuku u sudstvu i 

državnom tužilaštvu od 30.juna 2021.godine, iz kojeg proizilazi da je imenovani od strane svih 

predavača ocijenjana ocjenom Zadovoljava, da je veoma motivisan za sticanje i unapređenje 

teorijskih znanja, kroz analizu prethodnog znanja i iskustva, uz spremnost za diskusiju i rad u 

grupama, kao i na analizi hipotetičkih slučajeva. Takođe, cijenjen je i izvještaj mentora 

imenovanog kandidata, koji su ocijenili imenovanog sa ocjenom Zadovoljava jer je kandidat, 

pored ostalog, tokom obuke iskazao želju za sticanje kako praktičnog tako i teorijskog znanja, 

pokazao konstantan napredak, sistematičnost u radu i posvećenost traženju odgovora na 

činjenične i pravne dileme u radu u predmetima. 

Kandidatu Jovanu Vukotiću na osnovu predloga ocjene-izvještaja Centra za obuku u 

sudstvu i državnom tužilaštvu i izvještaja mentora o sprovedenoj obuci,  utvrđena je ocjena 

Zadovoljava. Prilikom utvrđivanja ocjene, Tužilački savjet je cijenio predlog ocjene 

Programskog odbora koji nadzire sprovođenje teorijskog dijela inicijalne obuke Centra za 

obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu od 30.juna 2021.godine, iz kojeg proizilazi da je 

imenovani od strane svih predavača ocijenjana ocjenom Zadovoljava, da je veoma motivisan 

za sticanje i unapređenje teorijskih znanja, kroz analizu prethodnog znanja i iskustva, uz 

spremnost za diskusiju i rad u grupama, kao i na analizi hipotetičkih slučajeva. Takođe, cijenjen 

je i izvještaj mentora imenovanog kandidata, koji su ocijenili imenovanog sa ocjenom 

Zadovoljava jer je kandidat, pored ostalog, pokazao visok nivo efikasnosti, kao i izuzetnu 

motivisanost, posvećenost i odgovornost za dodijeljene obaveza, kao i visok nivo poznavanja 

materijalnih i procesnih zakona. 



3 
 

Kandidatu Jovanu Vukotiću na osnovu predloga ocjene-izvještaja Centra za obuku u 

sudstvu i državnom tužilaštvu i izvještaja mentora o sprovedenoj obuci,  utvrđena je ocjena 

Zadovoljava. Prilikom utvrđivanja ocjene, Tužilački savjet je cijenio predlog ocjene 

Programskog odbora koji nadzire sprovođenje teorijskog dijela inicijalne obuke Centra za 

obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu od 30.juna 2021.godine, iz kojeg proizilazi da je 

imenovani od strane svih predavača ocijenjana ocjenom Zadovoljava, da je veoma motivisan 

za sticanje i unapređenje teorijskih znanja, kroz analizu prethodnog znanja i iskustva, uz 

spremnost za diskusiju i rad u grupama, kao i na analizi hipotetičkih slučajeva. Takođe, cijenjen 

je i izvještaj mentora imenovanog kandidata, koji su ocijenili imenovanog sa ocjenom 

Zadovoljava jer je kandidat, pored ostalog, pokazao izuzetnu motivisanost za rad, poznavanje 

materijalnih i procesnih zakona, sposobnost analiziranja dokaza, te konzistentnost prilikom 

izrade kvalitetnih obrazloženja odluka, posvećeni rad na predmetima, učestvovanje u analizi 

dokaza, te pokazao zainteresovanost za praćenje suđenja i sticanje praktičnih znanja prilikom 

vršenja uviđaja. 

Kandidatkinji Nađi (Popović) Martinović, na osnovu predloga ocjene-izvještaja Centra za 

obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu i izvještaja mentora o sprovedenoj obuci,  utvrđena je 

ocjena Zadovoljava. Prilikom utvrđivanja ocjene, Tužilački savjet je cijenio predlog ocjene 

Programskog odbora za inicijalnu obuku Centra za obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu od 

30.juna 2021.godine, iz kojeg proizilazi da je imenovana od strane svih predavača ocijenjana 

ocjenom Zadovoljava, da je veoma motivisana za sticanje i unapređenje teorijskih znanja, kroz 

analizu prethodnog znanja i iskustva, uz spremnost za diskusiju i rad u grupama, kao i na 

analizi hipotetičkih slučajeva. Takođe, cijenjen je i izvještaj mentora imenovane kandidatkinje 

koji su ocijenili imenovanu sa ocjenom Zadovoljava jer je kandidatkinja, pored ostalog, 

pokazala visok stepen teorijskog i praktičnog znanja, stručno završavanje radnih zadataka, 

proaktivnost u radu u smislu interesovanja za određene pravne probleme i stavove kroz 

iniciranje diskusije sa mentorom. 

Kandidatu Harisu Šabotiću na osnovu predloga ocjene-izvještaja Centra za obuku u 

sudstvu i državnom tužilaštvu i izvještaja mentora o sprovedenoj obuci,  utvrđena je ocjena 

Zadovoljava. Prilikom utvrđivanja ocjene, Tužilački savjet je cijenio predlog ocjene 

Programskog odbora koji nadzire sprovođenje teorijskog dijela inicijalne obuke Centra za 

obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu od 30.juna 2021.godine, iz kojeg proizilazi da je 

imenovani od strane svih predavača ocijenjana ocjenom Zadovoljava, da je veoma motivisan 

za sticanje i unapređenje teorijskih znanja, kroz analizu prethodnog znanja i iskustva, uz 

spremnost za diskusiju i rad u grupama, kao i na analizi hipotetičkih slučajeva. Takođe, cijenjen 

je i izvještaj mentora imenovanog kandidata, koji je ocijenio imenovanog sa ocjenom 

Zadovoljava jer je kandidat, pored ostalog, pokazao sveobuhvatan pristup poslu, visok stepen 

teorijskog i praktičnog znanja, te da je pratio sve aktivnosti mentora  kroz dežurstva. 

Kandidatu Harisu Šabotiću na osnovu predloga ocjene-izvještaja Centra za obuku u 

sudstvu i državnom tužilaštvu i izvještaja mentora o sprovedenoj obuci,  utvrđena je ocjena 

Zadovoljava. Prilikom utvrđivanja ocjene, Tužilački savjet je cijenio predlog ocjene 

Programskog odbora koji nadzire sprovođenje teorijskog dijela inicijalne obuke Centra za 

obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu od 30.juna 2021.godine, iz kojeg proizilazi da je 



4 
 

imenovani od strane svih predavača ocijenjana ocjenom Zadovoljava, da je veoma motivisan 

za sticanje i unapređenje teorijskih znanja, kroz analizu prethodnog znanja i iskustva, uz 

spremnost za diskusiju i rad u grupama, kao i na analizi hipotetičkih slučajeva. Takođe, cijenjen 

je i izvještaj mentora imenovanog kandidata, koji je ocijenio imenovanog sa ocjenom 

Zadovoljava jer je kandidat, pored ostalog, pokazao visok stepen praktičnog i teorijskog 

znanja, sveobuhvatan, principijelan i odgovoran pristup poslu, dobru komunikaciju sa 

kolegama i strankama.  

Članom 67 stav 1 Zakona o Državnom tužilaštvu, propisano je da kandidata za državnog 

tužioca koji je dobio ocjenu zadovoljava na inicijalnoj obuci, Tužilački savjet bira za državnog 

tužioca u osnovno državno tužilaštvo, pa su kandidati Dino Lukač, Jovan Vukotić, Marko 

Mugoša, Nađa Martinović, Sanja Ražnatović, Haris Šabotić i Danilo Mrdak, imajući prednje 

u vidu,  izabrani za državne tužioce u osnovno državno tužilaštvo. 

Saglasno članu 67 stav 2 Zakona o Državnom tužilaštvu, kojim je propisano da pravo na 

izbor osnovnog državnog tužilaštva u koji će biti raspoređen, kandidat za državnog tužioca 

ostvaruje prema redosljedu na rang listi, izabrani državni tužioci su u izjavama od 6.juna 

2022.godine, naveli u koje osnovno državno tužilaštvo će obavljati tužilačku funkciju, pa 

imajući u vidu slobodna tužilačka mjesta u osnovnim državnim tužilaštvima, utvrđen je sledeći 

izbor: Dino Lukač, Jovan Vukotić, Marko Mugoša, Nađa Martinović i Sanja Ražnatović u 

Osnovno državno tužilaštvo u Podgorici; Haris Šabotić u Osnovno državno tužilaštvo u Cetinju 

i Danilo Mrdak u Osnovno državno tužilaštvo u Bijelom Polju. 

Državni tužioci su izabrani  na vrijeme od četiri godine, s obzirom da je Amandmanom X 

na Ustav Crne Gore, kojim je izamijenjen član 135 Ustava Crne Gore, propisano da se lice 

koje se prvi put bira za državnog tužioca bira se na vrijeme od četiri godine. 

Državni tužioci stupaju na dužnost danom polaganja zakletve, shodno članu 78 stav 1 

Zakona o Državnom tužilaštvu. 

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu. 

Pravna pouka:Protiv ove odluke može se pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Upravnom 

sudu Crne Gore u roku od 20 dana od dana prijema pisanog otpravka iste. 

 

                                                                                                                    PREDSJEDNICA 

TUŽILAČKOG SAVJETA 

                                                                                                                    Maja Jovanović, s.r. 
 

 


